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رئیس کمیته اپیدمیولوژی ستاد ملی مقابله با کرونا:  خبـر

وضعیت اپیدمی کرونا درجهان روبه افزایش است
رئیس کمیته اپیدمیولوژی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با بیان اینکه وضعیت اپیدمی کرونا در جهان روبه 
افزایش است، گفت: »این خطر بالقوه همچنان برای 
کشور ما وجود دارد و هنوز باید تمهیدات پیشگیرانه 
اتخاذ شود، سرعت واکسیناسیون در ایران کافی نیست 
و امیدواریم این سرعت افزایش داشته باشد تا به 

مرز ایمنی جمعی مورد نیاز برسیم.«
با  به گزارش سپید، حمید سوری در گفت وگو 
فارس در پاسخ به این پرسش که آخرین وضعیت 
شیوع کرونا در ایران و جهان چگونه است؟ گفت: 
»وضعیت اپیدمی که در دنیا می گذرد، همچنان روند 
رو به افزایش دارد و جنگ بین انسان و ویروس 
بسیار جدی تر شده است؛ چراکه ویروس درصدد 
بقای خود بوده و با تغییراتی که در ساختار ژنتیکی 
ایجاد می کند، در گردش بین انسان هاست و انسان 

نیز سعی کرده است تا آن را کنترل کند.«
وی افزود: »اکنون چالش اصلی در دنیا این است 
از  و  کنند  شناسایی  را  جدید  واریانت های  که 
انتشار آن جلوگیری شود اینکه واکسن ها چطور با 
ویروس مقابله کنند، چراکه واکسن ها ممکن است 
قدرت مقابله کافی با واریانت جدید نداشته باشند، 

کشورهایی توانستند با پوشش واکسیناسیون و انجام 
با سرعت آن، روند اپیدمی کاهشی داشته باشند و 
موارد بستری و مرگ و میر کمتر دیده می شود. 
در ایران نیز سرعت واکسیناسیون ما کافی نیست 
و امیدواریم این سرعت افزایش داشته باشد تا به 

مرز ایمنی جمعی مورد نیاز برسیم.«

رئیس کمیته اپیدمیولوژی ستاد ملی مقابله با کرونا 
ادامه داد: »نکته مهمی که در کشور ما مطرح است 
گزارش موردی از واریانت های جدید به خصوص در 
مناطق مرزی است که خوشبختانه اقدامات صورت 
گرفته توانسته تا حد زیادی از بار اپیدمی بکاهد 
و این پیک ها به شدت کشورهای اروپایی نباشد، 

برای مثال اگر شما پیک انگلیسی را که در آذر، دی 
و بهمن سال گذشته در اروپا بود را در کشورهایی 
که مشابه ما جمعیت داشتند نگاه کنید به بیش از 
هزار مورد مرگ در روز رسید اما خوشبختانه موارد 
مرگ ما در پیک چهارم به 500 مورد در روز نرسید.«
سوری در پایان گفت: »این نشان دهنده آن است که 
اقدامات انجام شده تا حد زیادی مؤثر بوده است؛ 
از جمله اقدامات مؤثر، افزایش کلینک های سرپایی 
بوده، تا قبل از اینکه افراد مبتلا به حالت شدید و 
نیاز به بستری داشته باشند غربال و مراقبت کنیم و 
به عنوان یک دستاورد خوب و مؤثر در کشور ما 
به ثمر نشسته است، اما این خطر بالقوه همچنان 
وجود دارد و هنوز باید تمهیدات پیشگیرانه اتخاذ 
شود؛ حتی در مورد کسانی که واکسینه شده اند. 
معنای واکسن زدن صددرصد ایمنی نیست؛ حتی 
برای افرادی که دو دوز را تزریق کرده  اند و رعایت 
پروتکل ها و پرهیز از سفر لازم است، آنچه مطرح 
است این است که ما سعی می کنیم با روش های 
مختلف بار اپیدمی را به حداقل ممکن برسانیم، اما 
هنوز این خطر وجود دارد؛ هرچند سهم خطر در 

کشور ما نسبت به کشورهای دیگر کمتر شده است.«

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: »با 
وجود مشاهده روند کاهشی در تعداد موارد بستری بیماران کووید19 
در کشور، وضعیت بیماری همچنان ناپایدار، حساس و شکننده 
بوده و در برخی شهرستان های با وضعیت قرمز، سویه های کرونای 

هندی و آفریقای جنوبی در حال انتشار است.«
به گزارش سپید، سیما سادات لاری در گفت وگو با وبدا درباره 
آخرین وضعیت بیماری کووید19 در کشور بیان کرد: »در هفته 
اول خرداد ماه شاهد کاهش 1۸ درصدی در موارد بستری به علت 
کرونا، کاهش 22 درصدی در تعداد موارد مرگ و میر و کاهش 1۳.4 
درصدی در تعداد مراجعات سرپایی نسبت به هفته قبل تر بودیم.«

هفته  در  بستری  موارد  بروز  میزان  »بیشترین  داد:  ادامه  وی 
گذشته به ترتیب در استان های چهارمحال و بختیاری، ایلام 
و خوزستان و بیشترین میزان بروز موارد مرگ و میر ناشی از 
بیماری کووید19 در استان های البرز، چهار محال و بختیاری 

و خراسان شمالی گزارش شده است.«
معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: »سوپرمارکت ها 
و مراکز خواربار فروشی همچنان دارای بیشترین میزان صدور 
اخطار و معرفی به مراجع قضایی در کشور هستند، به طوری که 
از تاریخ 29 اردیبهشت تا 5 خرداد ماه تعداد ۶ هزار مورد اخطار 
و مراجعه به مراجع قضایی برای این اماکن گزارش شده است.«

لاری اظهار کرد: »کم ترین میزان رعایت توصیه های بهداشتی در 
هفته گذشته در کشور در استان سیستان و بلوچستان گزارش 
شده و استان های کرمان، خراسان جنوبی، یزد، فارس، سمنان، 
تهران، قزوین، زنجان، کرمانشاه و اردبیل دارای رعایت مطلوب تر 
عمل به دستورالعمل های بهداشتی نسبت به سایر استان ها هستند.«

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان کرد: 
»از کلیه هموطنان عزیز کشورمان حتی عزیزانی که واکسن 
از  استفاده  به  تزریق کرده اند، خواهشمندیم همچنان نسبت 
ماسک، حفظ اصول فاصله گذاری 1.5 تا 2 متر و شست وشوی 

مرتب دست ها اقدام کنند.«

سخنگوی وزارت بهداشت مطرح کرد

خطرانتشارکرونایهندیوآفریقایجنوبیدربرخیشهرستانها

عملکرد واکسن ها در بدن، بر اساس تزریق میزان کمی از یک عامل 
میکروبی ایجادکننده بیماری مانند ویروس یا باکتری است و سیستم 
ایمنی آن را تهدیدی در برابر سلامت بدن شناسایی می کند. این روش 
تمرین ایمنی علیه مهاجم است و بدن را قادر می سازد خیلی سریع تر 
و بهتر در برابر حمله واقعی واکنش نشان دهد و همین پاسخ ایمنی 

است که برخی از عوارض جانبی را ایجاد می کند.
به گزارش سپید، از آنجا که سیستم ایمنی بدن همه به دلیل عوامل 
مختلفی از جمله ژنتیک، سن، جنس بیولوژیک، بیماری های موجود 
و حتی میکروبیوم متفاوت است، به واکسن ها پاسخ متفاوتی نشان 
می دهد. به عنوان مثال، یک سیستم ایمنی سالخورده از حافظه خوبی 
برای مقابله با عوامل بیماری زا که قبلا تجربه شده برخوردار است، 
 )19-COVID( 19اما در مقابله با بیماری های جدید مانند کووید
عملکرد خوبی ندارد. به همین ترتیب، زنانی که به طور بیولوژیکی 
دارای دو کروموزوم X در مقایسه با یک مورد در مردان هستند 

نیز تجربه متفاوتی از دریافت واکسن خواهند داشت. شناخته شده 
است که بسیاری از ژن های کروموزوم X در ایمنی نقشی دارند 
و به طور فزاینده ای تفاوت های قابل توجهی بین جنسیت مشاهده 
می شود و زنان با این بیولوژیک پاسخ های ایمنی قوی تری دارند. 

این به معنای عوارض جانبی بیشتر در زنان است.

عوارض جانبی ممکن است به مواد کمکی مورد استفاده در واکسن 
مرتبط باشد. این مواد )مانند آلومینیوم( وقتی به برخی واکسن ها 
اضافه می شوند پاسخ ایمنی گسترده تری از آنچه که عامل میکروبی 

می تواند ایجاد کند بر سیستم ایمنی خواهند گذاشت.
اگر بعد از واکسن احساس سردرد، خستگی و حتی تب می کنید، 
همگی نشانه عملکرد سیستم ایمنی بدن شماست. این علائم 
فیزیکی واکنش بدن به واکسیناسیون، واکنش زایی نام دارد. اما 
عناصر میکروبی واکسن را سرزنش نکنید چون عوامل دیگر مانند 
زاویه تزریق، اندازه سوزن، محل و سرعت واکسیناسیون همه 
می توانند در بروز عوارض بعد از تزریق واکسن نقش داشته باشند.
اگر بازوی شما درد می کند، به یاد داشته باشید که نه تنها سیستم 
ایمنی بدن شما واکنش نشان می دهد و مواد شیمیایی را آزاد 
می کند تا پاسخ ایمنی بدن را تحریک کند بلکه شما با سوزن در 

ناحیه بازو نیز ضربه خورده اید.ایسنا

چراعوارضجانبیواکسندربرخیازافرادشدیدتراست؟


